
 

BEZMAKSAS ATTĒLU DATUBĀZES 

 

Tiešsaistē ir samērā daudz bezmaksas attēlu, piktogrammu un fotogrāfiju datubāžu — jūs varat izmantot jebkuru no tām. Tomēr, gatavojot tekstus 

vieglajā valodā, jāpievērš īpaša uzmanība attēla atbilstībai. Atcerieties, ka piktogrammas, kultūrai specifiski un neskaidri attēli, kā arī attēli ar pārlieku 

daudz detaļām nav piemēroti tekstam vieglajā valodā.  

 

Piemērs Adrese Komentārs 

 

 
 

http://bilzuvardnica.maciunmacies.lv/list/ 
 

Skaidri saprotami zīmēti attēli ar 
atslēgvārdiem latviešu valodā. 

 

 
 

https://maciunmacies.valoda.lv/wp-
content/uploads/2019/10/INT-LVA-
VISS.pdf 
 

Materiāls latviešu valodas apguvei 
bērniem un pieaugušajiem bez 
priekšzināšanām. 

http://bilzuvardnica.maciunmacies.lv/list/
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/INT-LVA-VISS.pdf
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/INT-LVA-VISS.pdf
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/INT-LVA-VISS.pdf


 

 

 
 

http://www.lahkojebrati.si/slike 
 

Šie attēli izstrādāti specifiski tekstiem 
vieglajā valodā. Datubāzē pieejami gan 
zīmēti attēli, gan fotogrāfijas. Vietne un 
meklēšana slovēņu valodā. 
 

 

 
 

https://www.learningdisabilityservice-
leeds.nhs.uk/easy-on-the-i/image-bank/ 
 

Attēli, kas izstrādāti cilvēkiem ar 
intelektuālās attīstības traucējumiem. 
Tomēr tie atbilst britu kultūrai, tāpēc 
jāizvēlas tie attēli, kurus var pielāgot 
Latvijas videi. 
 

 

  

http://www.lahkojebrati.si/slike
https://www.learningdisabilityservice-leeds.nhs.uk/easy-on-the-i/image-bank/
https://www.learningdisabilityservice-leeds.nhs.uk/easy-on-the-i/image-bank/


MAKSAS ATTĒLU DATUBĀZES 

Piemērs Adrese Komentārs 

 

 
 

https://www.photosymbols.com/ 
 

Plaša attēlu un fotogrāfiju datubāze, kas īpaši 
izstrādāta cilvēkiem ar mācīšanās traucējumiem. 
Attēli sakārtoti pa kategorijām. Abonementu var 
iegādāties gan privātpersona, gan organizācija. 

 

 
 

https://www.showmeimages.com/index.html 
 

Ar ikdienas aktivitātēm un izglītību saistītu attēlu 
datubāze, kurā var lejupielādēt gatavus attēlus un 
veidot savas attēlu kombinācijas. 

 

 

 
 

 

ERASMUS+ projekts 
2020-1-LV01-KA204-077527 
Vieglās valodas veicināšana sociālajai 
iekļaušanai  
'PERLSI' 

 

       

https://www.photosymbols.com/
https://www.showmeimages.com/index.html

